
 1 

Uchwała nr XVIII / 143 / 04 
Rady Miejskiej w Rychwale 

z dnia 10 listopada 2004 roku 
 

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez gminę  Rychwał. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą dzie gminnym ( Dz. 
U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku ze zmianami ),  w zwią zku z art. 44  Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku               
o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze zmianami ),  Rada Miejska w Rychwale uchwala,  
co następuje : 
 

§  1 
Gmina organizuje pogrzeb w przypadku braku podmiotó w lub osó b bliskich do dokonania pochó wku.  
O sprawienie pogrzebu lub pokrycie kosztó w pogrzebu przez gminę może ró wnież ubiegać  się osoba lub 
rodzina będą ca w niedostatku i nie mają ca możliwości ubiegania się o świadczenie na ten cel z innych 
tytułó w. 
Pogrzeb powinien być  dokonany zgodnie z wyznaniem zmarłego, po uprzedniej konsultacji                      
z przedstawicielem miejscowego kościoła oraz zgodnie z miejscowymi zwyczajami. 
 

§  2 
 Udokumentowany łą czny kosz sprawienia pogrzebu przez gminę nie może przewyższać  50% 
aktualnie obowią zują cej kwoty zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego. Sprawienie pogrzebu 
obejmuje niezbędne czynności z tym zwią zane, a w szczegó lności : 
zakup trumny, 
zakup niezbędnego ubrania, 
przechowanie zwłok, 
przygotowanie zwłok do pochó wku  , 
transport zwłok , 
obsługę przy pochó wku, 
inne czynności wynikają ce z okoliczności, zgodne z wyznaniem zmarłego, prawem i miejscowymi 
zwyczajami ( jak np.; udokumentowane niezbędne opłaty komunalne, opłaty parafialne, itp. ). 
 

§  3 
    1. Gmina zleca organizację pogrzebu wyspecjalizowanym podmiotom, po wcześniejszym okreś leniu 
przez Kierownika Miejsko-Gminnego Oś rodka Pomocy Społecznej w Rychwale zakresu niezbędnych 
czynności oraz gó rnych granic kosztó w z tym zwią zanych. 
    2. Zapisy  ust. 1  stosuje się odpowiednio w przypadku zwrotu kosztó w pogrzebu osobie lub rodzinie. 
 

§  4 
 Kierownik Miejsko-Gminnego Oś rodka Pomocy Społecznej dokonuje zapłaty lub zwrotu 
należnych kosztó w zwią zanych z pochó wkiem oraz występuje o zwrot ( częściowy lub całkowity ) 
poniesionych przez gminę kosztó w pochó wku, po uwzględnieniu powyższych warunkó w okreś lonych 
przez gminę. 
 

§  5 
 Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rychwał . 
 

§  6 
 Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Wojewó dztwa Wielkopolskiego. 
 
                                                                                                           Przewodnicz ą cy Rady Miejskiej 
                        w  Rychwale 
              /  -   /   Jadwiga  Pietruszak 
 


